
Z KRAJŮwww.sipky.org 11

BOHEMIA JACKPOT CUP
Dvoukolová soutěž jednotlivců a dvojic se započítává-
ním turnajů do žebříčku od 1. 7. 2008 do 31. 5. 2009. 

Turnajový jackpot k 19. dubnu
= 224.870 Kč

(na prvním Finálovém turnaji 10. ledna 2009
bylo vyplaceno 68.570 Kč)

Hrací místa turnajů, pravidla a odměny 
na www.sipky.org/cs/css/jcoss/, během sezóny 
je možné kdykoli přihlásit nové hrací místo.

* * *
Pořadí KHJ k 3. 4. 2009

1. liga 
1. Vodrážka S. (7,09), 2. Trojáček J. (6,99), 3. Bali O. (6,77)
2. liga A 
1. Valek P. (5,50), 2. Perník J. ml. (5,40), 3. Madej M. (5,31)
2. liga B 
1. Jílek M. (5,31), 2. Bednář J. (5,30), 3. Jindra K. (5,14)
2. liga C 
1. Čižinský J. (5,61), 2. Bouda V. (5,09), 3. Lukeš P. (5,00)
2. liga D 
1. Bali M. (5,79), 2. Pálka J. (5,67), 3.  Mihálik P. (5,66)
3. liga A 
1. Daněk J. (4,62), 2. Eisman J. (4,47), 3. KaSata M. (4,20)
3. liga B 
1. Karásek L. (4,92), 2. Haas P. (4,88), 3. Moravec M. (4,73)
3. liga C 
1. Holeček Z. (6,63), 2. Wohlgemuth J. (5,42), 3. Remiáš P. (5,12)
3. liga D 
1. Luxa J. (5,14), 2. Hnilička R. (4,61), 3. Božek R. (4,57)
3. liga E 
1. Miklas R. (4,93), 2. Nováček V. (4,89), 3. Fibiger L. (4,72)
3. liga F 
1. Ešner P. (5,44), 2. Chadim J. (5,13), 3. Křivanec J. (5,10)
3. liga G 
1. Syrový T. (5,14), Ungermann P. (5,14), 3. Novotný P. (4,79)
3. liga H 
1. Klein P. (5,83), 2. Nežík J. (5,09), 3. Blažek M. (4,51)
1. liga žen 
1. Dvořáková Š. (4,98), 2. Nedvědová D. (4,44), 3. Patakiová M. (3,96)

IV. ROČNÍK

JIŽANSKÉ ŠIPKY 2009
(letní liga tříčlenných družstev)

Soutěže tříčlenných družstev se mohou zúčastnit
hráči registrovaní i neregistrovaní. Družstva mohou
být libovolně složená z hráčů různých klubů a nere-
gistrovaných hráčů. Soupiska družstva musí obsaho-
vat minimálně dva muže a jednu ženu nebo jednoho

muže a dvě ženy (v takovém případě jedna žena
nahrazuje v zápise o utkání druhého muže), celkový
počet hráčů na soupisce není omezen. Letní liga se
skládá ze základní části a finálového turnaje. Jako

hrací den v týdnu bude určen pátek, ale na odehrání
příslušného ligového kola bude vždy celý týden,

záleží na dohodě kapitánů jaký den odehrají utkání
(budou dovolené apod.). Družstva, která se přihlásí
do soutěže budou rozdělena do skupin (dle oblastí -

co nejkratší dojezdová vzdálenost) po max. pěti druž-
stvech. Základní část se hraje každý s každým vždy

jednou doma a jednou venku. Na jednom hracím
místě může být i několik družstev. Utkání mezi druž-

stvy není časově náročné, trvá přibližně 90 minut.

Uzávěrka přihlášek 31. května.
Startovné družstva 300 Kč. 

Podrobné informace na www.sipky.org 
nebo na tel. 774 089 800 Zuzana Povolná, 

606 745 800 Jan Květenský

* * *
NEJBLIŽŠÍ AKCE 
Sobota 9. května 2009

Regionální Master jednotlivců, 
dvojic a mládeže

KD Roudné u ČB, MHD č.10
Prezentace dvojic: 9:30 - 10:30.

Prezentace jednotlivců a mládeže: 12:30 - 13:30.

Sobota 13. června 2009
Vyhlášení ligové sezóny družstev 2008-09

II. Finálový turnaj BJC JčŠS
Vyhlášení žebříčků BJC JčŠS 2008-09

KD Gerbera České Budějovice

JIHOČESKÝ

KONTAKTNÍ ADRESY:
Vaňásek Jaroslav, České Budějovice, Tel. 387 240 546, 602 443 124, e-mail: jcss@raz-dva.cz

Králík Ladislav, Volyně, Tel. 602 274 742, e-mail:lada.kralik@seznam.cz
Vodička Karel, Český Krumlov, Tel. 776 618 650, e-mail:vodickakarel@seznam.cz

Pro-pool trade s.r.o., Dub, Ivan Lauda, Tel. 602 271 511, E-mail:propool@prachaticko.cz
Ramaser, s.r.o., Tábor, Tel.: 381 255 190, 731 415 322, e-mail:ramaser@cbox.cz

TUHA cz s.r.o, České Budějovice, Jan Květenský, Tel.: 606 745 800, e-mail: cakscb@sipky.org
Rosengart s.r.o., Praha 10 - Hostivař, David Vráblík, Tel.: 608 666 206, e-mail:boss@rosengart.cz

Vyhlášení výsledků ligové
sezóny 2008 - 2009

Oficiální vyhlášení výsledků ligové sezóny 2008 -
2009 proběhne tradičně v Brně - Líšni
Mariánském údolí (konečná autobusu č.55) v
Bistru U mlýna 27. června od 17-ti hodin a jako
vždy po vyhlášení bude následovat turnaj Old Boys
Cup. Umístěné týmy budou pozvány, vítán je
samozřejmě každý.

* * *
Postupový a sestupový klíč

pro sezónu 2008/2009
BRNĚNSKO
1. liga Brno 
1. - 3. místo = postup na MČR
12. - 13. místo = baráž
14. - 17. místo = sestup
2. liga Brno A
1. - 2. místo = postup
3. - 4. místo = baráž
12. místo = baráž
13. místo = sestup
2. liga Brno B
1. - 2. místo = postup
3. - 4. místo = baráž
12. místo = baráž
13. místo = sestup
3. liga Brno A
1. - 3. místo = postup
4. místo = baráž

3. liga Brno B
1. - 3. místo = postup
4. místo = baráž
Baráž o dvě místa v první lize sehraje 6 družstev.
Baráž o dvě místa v druhé lize sehrají 4 družstva.

VYŠKOVSKO
1. liga Vyškov
10. - 11. místo = baráž
12. místo = sestup
2. liga Vyškov
1. - 3. místo = postup
4. - 5. místo = baráž
Baráž o dvě místa v první lize sehrají 4 družstva.

Termín baráží byl stanoven následovně: 
O udržení se v druhé lize čí postup do ní na sobotu
30. května a baráž o udržení se v první lize či postup
do ní na neděli 31. května. Baráž na Brněnsku pro-
běhne na 90% opět v restauraci Kénik v Brně
Králově poli, Vyškovské místo konání není v tuto
chvíli ještě známo. Družstva, jichž se baráže budou
týkat budou individuálně osloveny a informovány.

* * *

Letní bláznivá liga AŠA
Jako v předchozích letech se můžete i letos přihlásit
do letní ligy tříčlenných družstev a během letních
školních prázdnin si zahrát soutěž, ve které si zahraje-
te v běžné lize netradiční hry jako High Score, 501
double in - master out apod. Přihlášení stačí telefonic-
ky na 602440246 (Libor) nebo 602506569 (Juraj),
nejpozději však osobně na barážích. 

KONTAKTNÍ ADRESY:
Radopex Group s.r.o.

Brno, Olomouc: Juraj Dubovec, Tel.: 602 506 569
Brno, Břeclavsko, Střední Morava: Libor Adámek tel: 602 440 246,

e-mail: libor_adamek@volny.cz, ajekhorskej@atlas.cz
Vyškovsko, Brno: Zdeněk Novák tel: 608 055 946, e-mail: nova.k@tiscali.cz

JMOŠS Brno
Michal Pokorný, Tel:  602 510 965, e-mail:  jmoss@volny.cz, Miloš Kulich tel: 777 035 114

JIHOMORAVSKÝ

Sobota 25. dubna 2009. Již jsem si zcela zvykl na
to, že když je venku opravdu pěkné počasí, tak
sedím u počítače někde v šipkárně, nebo někde
hraji šipky. Bylo tomu i tentokrát v sokolovském
Alexu, kde se konal první hrací den karlovarské
ligy našich jemných spoluhráček.

Ještě v pátek jsem si myslel, že bude letos málo druž-
stev, to když svoji neúčast s konečnou platností potvr-
dily favoritky soutěže Zámeček Mírová a další zkuše-
ný tým s vynikajícími hráčkami Ďáblice Chodov.
Připisoval jsem to klesajícímu zájmu o ligovou soutěž
žen, ale právě opak byl pravdou. To když se v době k
tomu určené dostavila Jana Kurinovská a zaregistro-
vala svůj nový tým o třech hráčkách s tím, že budou
dnes zatím hrát ve dvou a dál se uvidí… (i ve dvou pak
dokonce vyhrála děvčata z Bažinek). Po hodinové
agendové proceduře nakonec stanulo na začátku sou-
těže plných osm týmů (to pamatujeme ještě za doby
hradeckého ústředí…).
Po odehrání prvních čtyř kol, která byla na šesti
strojích Löwen hrána s pauzou pro probíhající
ligové střetnutí mezi Alex Sokolov B a Lucerna
Cheb, se ukázala velice dobře připravená družstva

z Horního Slavkova a Mariánských Lázní. Soňa
Václavíková přivedla na start zkušené hráčky
Katuší a počítá navíc v budoucnu s další posilou
— Bohunkou Lakatošovou (Bůžkovou). Jarda
Schober dovezl z města léčivých pramenů a gol-
fových trávníků velice dobrý tým Ladies, a aby
toho nebylo málo, doplnil soutěž o Kosatky
(původně se měli kočky jmenovat Kozatky, ale to
neprošlo). Jako dost silný tým se jeví karlovarská
sestava, v níž se to jen hemží Ledvinkami. Jiřina
přivezla celou rodinu do soutěže žen a přibrala si

Janu Sloukovou. Tak máme jedno družstvo celé z
Ledvinových až na jednu (Racek Slouled).
Nejdecké Čarodějky se dostavily, stejně jako vět-
šina ostatních družstev, i s týmovým koučem a
zahrály zase o něco lépe než minule. Je vidět
dobrá trenérská práce a vynikající plán šipkování.

Žílovky se dostavily ve stejné sestavě jako loni,
drobné změny vedly též k vylepšení výkonu.
Tady vidím velký úkol pro Miloše předsedu —
zlepšit útok a tah na bránu.
Po roční pauze Zelenohorek způsobené rodičov-
skými povinnostmi, se na scéně znovu předvedla
děvčata z Kraslicka. Sice nevyhrály ani jedno
utkání, ale hra byla o dost lepší než v letech pře-
dešlých. Věřím, že si své ligové body připíší už v
některém dalším ligovém kole. 
Celkově se dá konstatovat, že hra děvčat u terčů se
výrazně zlepšila, dočkali jsme se i opravdu
dobrých hodů a překvapivých zavírání (tím
nemyslím dohrávku jednou šipkou).
Po prvním hracím dnu jsou Katuše a Ladies bez ztrá-
ty bodu (vedou Katuše, které mají na svém kontě dva
kanáry), třetí místo okupují Racek Slouled.

Překvapení ligového dne, Bažinky, si osvojili pozici
číslo čtyři. Se stejným bodovým ziskem následují
Kosatky, Čarodějky a Žílovky. Tabulku tak uzavíra-
jí Zelenohorky Kraslice zatím bez bodu. 
Další hrací den je naplánován na sobotu 16. květ-
na. Otevíráme v devět a hrát začneme v deset
hodin, s největší pravděpodobností (99,9%) v
mírovském klubu ADAK. Pořadatelé slibují větší
počet terčů a větší klid (ráno v Alexu bourali sbí-
jecími kladivy). Tak a{ to pořád jen a jen lítá!

Alois Adamovic

KARLOVARSKÝ

KONTAKTNÍ ADRESY:
ACB Loket, s.r.o., Loket, Alois Adamovic, Tel. 352 675 304, 602 437 481, e-mail: adak.kv@seznam.cz

Západočeský oblastní šipkový svaz, Plzeň, Jan Šmrha, Tel.: 603 477 938, e-mail: zcoss@volny.cz

LIGA ŽEN
V PLNÉM NASAZENÍ

Pavla Ledvinová v útoku.

Katuše s trenérem posilují.

Foto: ACBFoto: ACB LoketLoket

Foto: ACBFoto: ACB LoketLoket


